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Promemorian Lägre kapitalkrav för privata aktiebolag 

(Ds 2019:6) (Ju2019/01733/L1) 
 

FAR har inbjudits att lämna synpunkter på förslaget i promemorian Lägre kapitalkrav för privata 

aktiebolag (Ds 2019:6) (Ju2019/01733/L1). FAR får med anledning av detta anföra följande. 

FAR avstyrker förslaget. FAR har i och för sig inget emot ett lägre aktiekapital men anser att 

kapitalkravet för aktiebolag inte bör sänkas innan borgenärsskyddsreglerna ses över och ett effektivt 

borgenärsskydd utan koppling till aktiekapitalet har ersatt de nuvarande reglerna. Det finns även 

anledning att befara att en sänkning av aktiekapitalet skulle leda till ökad andel ogenomtänkt och 

oseriöst företagande, vilket även påpekas i utredningen.  

Behov av översyn av borgenärsskyddsreglerna 

Aktiekapitalets huvudsakliga funktion är att skydda ett aktiebolags borgenärer genom att garantera att 

det finns en marginal mellan bolagets tillgångar och skulder. FAR delar i och för sig utredarens 

uppfattning att denna funktion kan ifrågasättas eftersom en marginal på nuvarande belopp om 

50 000 kr snabbt försvinner. Att sänka kravet på aktiekapital skulle ytterligare urholka denna funktion. 

Om ett sänkt krav på aktiekapitalet genomförs behöver därför de borgenärsskyddsregler som är knutna 

till aktiekapitalet ses över. Till dessa regler hör skyldigheten att upprätta kontrollbalansräkning vid 

kapitalbrist samt ansöka om likvidation om kapitalet inte återställs. Regler som är relativt komplexa 

och kostsamma för den enskilde företagaren att upprätthålla. Det syfte som anges i förslaget att under-

lätta för enskilda att starta verksamhet i aktiebolagsform kan tänkas uppfyllas genom sänkningen, men 

man bör ha i åtanke att de regler som en företagare med en pågående verksamhet har att iaktta kan vara 

nog så betungande. Detta inkluderar, utöver aktiebolagslagens regler, även krav på bokföring och 

redovisning samt skatteregler. Med ett sänkt aktiekapital kan bolaget dessutom snabbare befaras hamna 

i en sådan situation att aktiekapitalet är förbrukat. I en sådan situation kan personligt betalningsansvar 

inträda om nämnda regler inte följs och verksamheten drivs vidare. Detta kan i sin tur leda till 

förödande ekonomiska konsekvenser för den enskilde samt ökade samhällskostnader.  
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Som FAR anförde i samband med sänkningen av aktiekapitalet från 100 000 kr till 50 000 kr anser 

FAR att borgenärsskyddet bör stärkas genom tydligare regler om ansvar för ett bolags likviditets-

utveckling och risken för obestånd. Förutsättningarna för detta bör utredas innan beslut om sänkning av 

aktiekapitalet fattas.  

Ogenomtänkt och oseriöst företagande 

Förutom att utgöra ett borgenärsskydd utgör aktiekapitalet även en spärr mot ogenomtänkt och/eller 

oseriöst företagande. Många nystartade aktiebolag väljer att inte ha revisor vilket också ökar risken för 

att bolaget oavsiktligt eller avsiktligt bryter mot de lagregler som styr verksamheten. Det finns 

anledning att befara att även om nyföretagande ökar på grund av sänkningen av kapitalkravet så 

kommer även antalet konkurser att stiga.  

Sammanfattningsvis finner FAR att förslaget om en sänkning av aktiekapitalet utan en översyn av 

kapitalskyddsreglerna riskerar att skada förtroendet för aktiebolaget som bolagsform vilket på lång sikt 

inte främjar företagandet i Sverige.  

FAR    

    
Johan Rippe     Karin Apelman 

Ordförande FAR    Generalsekreterare och VD FAR 

 

 

 

 


